
LA 
C  LLECTE 

DES 
DÉCHETS

Calendrier 2019
Calendrier 2019

Réduire 
sesdéchets
C’est un jeu d’enfant !



La collecte 
évolue : 
pourquoi ?
Loire Forez s’est engagée dans 
une politique ambitieuse pour 
accompagner les habitants 
dans la réduction des déchets, 
pour préserver l’environnement.

Nos habitudes évoluent, 
la collecte s’adapte. 

Sur la majorité du territoire 
la fréquence de collecte est 
réduite à une semaine sur deux 
(sauf pour les zones plus denses), 
tout en maintenant le porte à 
porte au plus proche de vous. 

Le tri sélectif reste collecté une 
semaine sur deux.

En réduisant le nombre de 
passages des camions, nous 
économiserons ainsi plus 
de 8 000 kilomètres par 
mois, l’équivalent du trajet 
Montbrison-Pékin.

Repérez la commune et la zone dans laquelle vous habitez, identifi ez votre 
couleur de collecte puis reportez-vous au calendrier.

J’habite à… Ordures ménagères Tri sélectif 

MONTBRISON > Zone 1 - centre-ville merc. et sam. matin 
toutes les semaines

mercredi matin   
tous les 15 jours

MONTBRISON > Zone 2 mercredi en journée
toutes les semaines

mercredi matin   
tous les 15 jours

MONTBRISON > Zone 3 jeudi après-midi    
toutes les semaines

jeudi après-midi    
tous les 15 jours

MONTBRISON > Zone 4 mardi en journée
toutes les semaines

mardi après-midi
tous les 15 jours

MONTBRISON > Zone 5 lundi après-midi
toutes les semaines

lundi après-midi
tous les 15 jours

Trier mes déchets 
c’est bien, 
les réduire 
c’est mieux !
Ce changement est l’occasion 
d’adopter de nouvelles habitudes 
pour trier plus efficacement et 
produire moins de déchets. 

1 •  Composter pour réduire facilement 
1/3 de votre poubelle

2 •  Acheter en vrac, privilégier les 
recharges et les produits lavables 
plutôt que jetables

3 •   Apposer un STOP PUB pour réduire 
de 30kg par an votre poubelle

Loire Forez vous accompagne et vous 
conseille dans votre démarche de 
réduction des déchets : formation au 
compostage et vente de composteurs, 
prêt de kit de couches lavables…



  jour férié sans collecte   
  jour de rattrapage (le samedi précédent)

FÉVRIER
1 V
2 S
3 D
4 L  
5 M
6 M   
7 J  
8 V
9 S

10 D
11 L
12 M  
13 M   
14 J  
15 V
16 S  
17 D
18 L  
19 M
20 M   
21 J  
22 V
23 S
24 D
25 L
26 M  
27 M   
28 J  

MARS
1 V
2 S  
3 D
4 L  
5 M
6 M   
7 J  
8 V
9 S

10 D
11 L
12 M  
13 M   
14 J  
15 V
16 S  
17 D
18 L  
19 M
20 M   
21 J  
22 V
23 S
24 D
25 L
26 M  
27 M   
28 J  
29 V
30 S  
31 D

AVRIL
1 L  
2 M
3 M   
4 J  
5 V
6 S
7 D
8 L
9 M  

10 M   
11 J  
12 V
13 S  
14 D
15 L  
16 M
17 M   
18 J  
19 V
20 S
21 D
22 L
23 M  
24 M   
25 J  
26 V
27 S   
28 D
29 L  
30 M

JUIN
1 S
2 D
3 L
4 M  
5 M   
6 J  
7 V
8 S  
9 D

10 L  
11 M
12 M   
13 J  
14 V
15 S
16 D
17 L
18 M  
19 M   
20 J  
21 V
22 S  
23 D
24 L  
25 M
26 M   
27 J  
28 V
29 S
30 D

SEPTEMBRE
1 D
2 L  
3 M
4 M   
5 J  
6 V
7 S
8 D
9 L

10 M  
11 M   
12 J  
13 V
14 S  
15 D
16 L  
17 M
18 M   
19 J  
20 V
21 S
22 D
23 L
24 M  
25 M   
26 J  
27 V
28 S  
29 D
30 L  

NOVEMBRE
1 V
2 S
3 D
4 L
5 M  
6 M   
7 J  
8 V
9 S  

10 D
11 L  
12 M
13 M   
14 J  
15 V
16 S
17 D
18 L
19 M  
20 M   
21 J  
22 V
23 S  
24 D
25 L  
26 M
27 M   
28 J  
29 V
30 S

MAI
1 M
2 J  
3 V
4 S
5 D
6 L
7 M  
8 M   
9 J  

10 V
11 S  
12 D
13 L  
14 M
15 M   
16 J  
17 V
18 S
19 D
20 L
21 M  
22 M   
23 J  
24 V
25 S  
26 D
27 L  
28 M
29 M   
30 J  
31 V

AOÛT
1 J  
2 V
3 S  
4 D
5 L  
6 M
7 M   
8 J  
9 V

10 S
11 D
12 L
13 M  
14 M   
15 J  
16 V
17 S  
18 D
19 L  
20 M
21 M   
22 J  
23 V
24 S
25 D
26 L
27 M  
28 M   
29 J  
30 V
31 S

JUILLET
1 L
2 M  
3 M   
4 J  
5 V
6 S  
7 D
8 L  
9 M

10 M   
11 J  
12 V
13 S
14 D
15 L
16 M  
17 M   
18 J  
19 V
20 S  
21 D
22 L  
23 M
24 M   
25 J  
26 V
27 S
28 D
29 L
30 M  
31 M   

OCTOBRE
1 M
2 M   
3 J  
4 V
5 S
6 D
7 L
8 M  
9 M   

10 J  
11 V
12 S  
13 D
14 L  
15 M
16 M   
17 J  
18 V
19 S
20 D
21 L
22 M  
23 M   
24 J  
25 V
26 S  
27 D
28 L  
29 M
30 M   
31 J  

DÉCEMBRE
1 D
2 L
3 M  
4 M   
5 J  
6 V
7 S  
8 D
9 L  

10 M
11 M   
12 J  
13 V
14 S
15 D
16 L
17 M  
18 M   
19 J  
20 V
21 S   
22 D
23 L  
24 M
25 M
26 J  
27 V
28 S   
29 D
30 L
31 M  

JANVIER 2020
1 M
2 J  
3 V
4 S  
5 D
6 L  
7 M
8 M   
9 J  

10 V
11 S
12 D
13 L
14 M  
15 M   
16 J  
17 V
18 S  
19 D
20 L  
21 M
22 M   
23 J  
24 V
25 S
26 D
27 L
28 M  
29 M   
30 J  
31 V

Sortez vos poubelles la veille pour les collectes le matin et le jour même avant midi pour 
les collectes l’après-midi.
Pensez bien à les rentrer, dès que possible, une fois la collecte effectuée.

Mon calendrier de collecte
Mon calendrier de collecte

La collecte est maintenue pour les autres jours fériés.



 déchèteries 
Arthun
Lieu-dit La Presle

Savigneux
La Loge
04 77 58 78 69

Sury-le-Comtal
L’Echaud
04 77 30 68 38 

Saint-Just 
Saint-Rambert
Pré Furan
04 77 36 91 48

Estivareilles
Tortorel
04 77 50 74 83

Les horaires 
des déchèteries
Du lundi au vendredi
de 9h à 12h et de 14h à 18h 
et le samedi de 9h à 18h

À savoir !
Certaines communes 
les plus éloignées des 
déchèteries fi xes sont 
desservies par des 
déchèteries mobiles. 
Retrouvez les dates 
de passage sur 
www.dechets-loireforez.fr

Pour en savoir plus sur les modalités de collecte, 
le tri et la réduction des déchets :  

www.dechets-loireforez.fr
Pour toute question : contactez le service déchets

  ou dechets@loireforez.fr

 collecte 
Les zones de
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Rue de l’Agriculture
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Jardiniers
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Rue de
Champdieu

Rue du Faubourg 
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e
Rue du 

Brief Rue du 
Maréchal
Leclerc

Rue JB 
MassillonChemin 

du 
Bouchet

Rue de 
Plaisance

Rue de Feurs

Rue Marc 
Seguin

Rue 
Chantelauze

Quai 
des Eaux 
Minérales

Rue Jeanne 
d’Arc

 Zone 1

 Zone 2

 Zone 3

 Zone 4

 Zone 5


